РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

 «Большекирсановское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2013                                  № 86                        х.Большая Кирсановка
	О внесении      изменений в постанов-ление Администрации Больше-кирсановского сельского поселения от 16.03.2012 № 30«Об утверждении муниципальной долгосрочной целе-вой программы «Безопасность гидро-технических сооружений находя-щихся на территории Больше-кирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района» на 2013-2015 годы»

В соответствие  с решением  Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 02.07.2013  №34« О внесении изменений в Решение от 18.12.2012 №12 « О бюджете Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2013 год и на   плановый период 2014 и 2015годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление Администрации Большекирсановского сельского поселения от 16.03.2012 № 30«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Безопасность гидротехнических сооружений находящихся на территории Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района» на 2013-2015 годы»    следующие изменения:
          1.1. В паспорте долгосрочной целевой программы:

 - в части «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования Программы составляет:

в 2013-2015 годах – 1144,5 тыс.рублей, в том числе: средства областного бюджета – 1065тыс.рублей; средства местного бюджета -64,5тыс.рублей; слова « 2013 год – 704,3тыс.рублей»заменить словами «2013 год – 614,2тыс.рублей»;
 - в разделе 3 «Ресурсное обеспечение Программы» , таблицу «Распределение объемов финансирования программы по направлениям расходования средств по годам» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья».
     3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Большекирсановского

сельского поселения                                                                 Г.В.Щеткова
Приложение 1

к Постановлению администрации

 от 09.07.2013 №86
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

ПО НАПРАВЛЕНИЯМ РАСХОДОВАНИЯ

                              СРЕДСТВ И ПО ГОДАМ                                     (тыс. рублей)

	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования

	 Всего
	       в том числе по годам:

	2013
	2014
	2015

	Разработка проектно-сметной документации  на капитальный ремонт, реконструкцию  гидротехнического сооружения ( в том числе с целью охраны водных объектов),всего
	599,2
	599,2

	0,0
	0,0

	в том числе: областной бюджет

                        местный бюджет
	565,0

34,2
	565,0
34,2
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	Реализация мероприятия по капитальному ремонту реконструкции   гидротехнического сооружения, всего:
	530,3
	0,0
	530,3
	0,0

	в том числе:   областной бюджет

                        местный бюджет
	500,0

30,3

	0,0

0,0
	500,0

30,3
	0,0
0,0

	Пред аттестационная подготовка  Главы Боль-шекирсановского сельского поселения  по эксплу-атации, строительству и ремонту гидротехнических сооружений по учебной программе, согласованной с Федеральной службой по экологическому техно-логическому и атомному надзору
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Разработка и уточнение критериев безопасности гидротехнического сооружения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Достоверность определения сметной стоимости проектных работ по объекту ГТС
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0

	Заключать договор обязательного страхования гражданской ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответствен-ности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расчет вероятного вреда, который возникнет при аварии ГТС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Программе
	1144,5
	614,2
	530,3
	0,0

	в том числе:  областной бюджет
	1065,0
	565,0
	500,0
	0,0

	Местный  бюджет
	79,5
	49,2
	30,3
	0,0